
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

639

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 639 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/08/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

639

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 639 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 18/08/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 19 de agosto de 2020, às 13:00 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os
envelopes propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0605.01/2020-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA NO SÍTIO LAGOA DOS CAVALOS, DISTRITO DE
SÃO MIGUEL, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. Cedro -
CE, 17 de agosto de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

 

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 19 de agosto de 2020, às 15:00 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato
Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os
envelopes propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº
0806.01/2020-05, cujo objeto é a CONTRATACÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA JOSE GUEDES E CONSTRUÇÃO DA ARENINHA BABY,
LOCALIZADA NA RUA 21 DE OUTUBRO E PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO DIVISÃO JUNTO A
SECRETARIA DE INSFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CEDRO - CE.
Cedro - CE, 17 de agosto de 2020. 

Francisco Antônio Viana Correia Costa.
Presidente da CPL.

 

63

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA N° 1808.001/2020- SMS
Dispõe Sobre a concessão de afastamento por motivo de
comorbidade: de servidor efetivo e dá outras providências.

63

 A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, 99, inciso V, parágrafo único, e no exercício
do cargo;

CONSIDERANDO, O decreto de Nº 33.510 de 16 de março 2020 que
decreta situação de emergência em saúde no estado listando
diversas medidas restritivas de enfrentamento da disseminação do
novo corona vírus.

CONSIDERANDO, o art.6º, §1º e §2º do Decreto Municipal nº 136/2020
- GAB, que decreta emergência em Saúde pública no município de
Cedro e dá outras providencias;

CONSIDERANDO, laudo médico na qual comprova a comorbidade da
servidora efetiva em Hipertensão Arterial e Obesidade Mórbida, com o
CID. E66 e I15 (código internacional da doença).

CONSIDERANDO, O requerimento da servidora efetiva Erbene Lucio
Bezerra RG 20190638634 SSP-CE e CPF 707.065.493-68 Ocupante
do cargo de Técnico de Enfermagem lotado no Centro de Atenção
Psicossocial (CAPS).
 R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER, a Sra. Erbene Lucio Bezerra, portadora do RG
20190638634 SSP-CE, CPF nº 707.065.493-68, matrícula n°818,
servidora ocupante do quadro de pessoal efetivo, no cargo de
Técnica de Enfermagem, lotada no Centro de Atenção Psicossocial
(CAPS). afastamento pelo prazo necessário até o termino da
pandemia da COVID-19, por ser portadora de comorbidade, pertencer
a lista de paciente do grupo de risco.

Art. 2º- A Servidora efetiva deverá voltar as suas atividades normais
assim que terminar a pandemia da COVID -19.

Art.3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE AGOSTO DE 2020.
 

Sayonara Moura de Oliveira Cidade
Secretária Municipal de Saúde

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2020-08-19T08:24:11-0300




